
Diário   Oficial Página 122   sexta-feira, 06 de Agosto de 2021 Nº 28.058
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

<BEGIN:1268174:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 535/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS 
HIDRAULICOS A SEREM UTILIZADOS NA REDE DE DISTRIBUIÇAO DE 
ÁGUA DO MUNICIPIO.
Credenciamento e Abertura: 25/08/2021 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas.
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário 
comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 ou e-mail: licitacao@conquista-
doeste.mt.gov.br . O Edital poderá ser obtido através do site: www.conquis-
tadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 05 de agosto de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1268174:122>
<BEGIN:1268176:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 026/2021
Processo Administrativo nº 711/2021

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos 
do Art. 24, inciso XVII da Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal 9.412/18, 
tendo em vista o conteúdo do presente processo administrativo, o qual foi 
submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitido parecer 
favorável, RATIFICO a contratação da empresa ALFA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 13.731.784/0001-70, para 
realização dos serviços de REVISAO DE 3.500 HORAS DA ESCAVADEIRA 
HIDRAULICA KOMATSU, MODELO PC200LC-8MO SERIE: B50691. Valor 
total a ser contratado é de R$ 10.651,00 (dez mil seiscentos e cinquenta 
e um reais), sendo R$ 5.083,00 para produtos e R$ R$ 5.568,00 para 
serviços.

Conquista D’Oeste, 05 de agosto de 2021.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1268176:122>
<BEGIN:1268269:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 027/2021
Processo Administrativo nº 732/2021

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos 
do Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo 
do presente processo administrativo, o qual foi submetido a exame e 
aprovação da Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO 
a contratação da empresa B L DA CONCEIÇÃO, inscrita no CNPJ sob o 
número 28.269.782/0001-8 para FORNECIMENTO das GARRAFINHAS 
TIPO SQUEEZE PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
NA RETOMADA DAS ATIVIDADES ESCOLARES PRESENCIAIS, 
RESGUARDANDO AS MEDIDAS DE SEGURANÇA NO ENFRENTA-
MENTO A COVID19 com o valor total de R$ 5.50(cinco reais e cinquenta 
centavos) por unidade, totalizando o valor de R$ 2.750,00 (dois mil 
setecentos e cinquenta reais) em 500 (quinhentos) unidades.

Conquista D’Oeste, 05 de agosto de 2021.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1268269:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1268184:122>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 005/2021 PROCESSO Nº 101/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro 
- Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO nº 005/2021, forma de julgamento: MENOR PREÇO 
GLOBAL, com a finalidade de selecionar propostas para: ‘’CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
DO QUADRO DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUA-
ÇU-MT”, COM PROVAS TEÓRICAS E PRÁTICAS, INCLUINDO TODOS 
OS PROCEDIMENTOS LEGAIS E ADMINISTRATIVOS NECESSÁRIOS 
E EXIGIDOS PELO TRIBUNAL DE CONTAS, COMPREENDENDO 
AS SEGUINTES ETAPAS: PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO DOS 
EDITAIS PARA PUBLICAÇÃO, EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO E APRESENTAÇÃO DE RESULTADO FINAL “. Cujas 
especificações detalhadas encontram-se no edital de licitação e seus 
anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações 
aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 08h30min (oito horas 
e trinta minutos) do dia 23 de agosto de 2021, no setor de licitações e 

contratos, localizado no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 
20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT. Poderão 
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao 
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital 
completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em 
dias úteis, no horário de 07:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) 
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).
Cotriguaçu-MT, 05 de agosto de 2021.

Gislaine Moreira de Oliveira
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1268184:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1267982:122>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, torna público para conhecimento dos 
interessados que no dia 24/08/2021, as 08:00 horas/minutos (Horário de 
Mato Grosso), realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 002/2021, a 
qual tem por objeto a contratação de empresa para execução de obra de 
implantação de iluminação pública em via urbana no município de Itaúba/
MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. Edital Completo estará 
disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11 horas, na 
Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na Av. Tancredo Neves, nº 799, 
Centro, CEP. 78.510-000 - Itaúba-MT.

Itaúba/MT, em 05 de agosto de 2021.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1267982:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1268091:122>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 032/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizou na sede da Prefeitura 
Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL PARA FUTUROS E EVENTUAIS 
SERVIÇOS DE REMOÇÃO E CONSTRUÇÃO DE CERCAS DE MADEIRA 
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/
MT”, aonde consagrou-se vencedor o Licitante: PEDRO PEREIRA DOS 
SANTOS 15714004272 inscrito no CNPJ N° 26.994.553/0001-09 com valor 
total de R$ 173.225,00. Matupá - MT, 05 de agosto de 2021. ALEXSANDRA 
TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1268091:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1268290:122>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 43/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, 
através da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela 
portaria 508/2021, torna público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 43/2021, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia 19/08/2021, 
na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes 
Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: Registro de 
Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE LUVAS E MASCARAS 
DESCARTAVEIS, ALCOOL GEL E PAPEL TOALHA PARA ATENDER 
A DIVERSAS SECRETARIAS. Os interessados poderão retirar o edital 
completo, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, das 07:00 às 11:00hs, 
ou através do site http://www.nobres.mt.gov.br/ . Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (65) 9 9251-9403.
Nobres, 05 de Agosto de 2021.
Quézia da Rosa Ferreira. PREGOEIRA

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1268290:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
<BEGIN:1268260:122>

ORDEM DE SERVIÇO
CONTRATO Nº 086/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, EM DIVERSAS 
RUAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT, CONFORME 
PLANTAS, CRONOGRAMAS, PLANILHAS E MEMORIAL DESCRITIVO, 
E DEMAIS DOCUMENTOS DE ENGENHARIA ANEXOS AO PRESENTE 
EDITAL, PARA ATENDER O CONTRATO DE FINANCIAMENTO À INFRA-
ESTRUTURA E AO SANEAMENTO-FINISA- APOIO FINANCEIRO PARA 
DESPESA DE CAPITAL CONTRATO N° 0536184-74/2020, DO MUNICÍPIO 
DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações em Anexo V. A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


